Reuione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. { [ 25y DEL _04=Y0-2OlA

- OGGETTO: Fornitura di n. 12 giornate di assistenza e supporto a consumo per la realizzazione ¢
I’attivazione delle funzionalitd software dedicate alla “Creazione Schema di Domanda e Valutazione
Titoli sulla piattaforma GECO-ISON. Approvazione documento “Condizioni particolari di
contratto”, Scheda Tecnica, verbali di gara, operazioni di gara telematica RDO n. 2858144
(dichiarata deserta per mancanza di offerte) e RDO n. 2860557 (dichiarata deserta per mancanza di

offerte valide).

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. 1768 del 22.09.2021

I1 Dirigente’Amministrativ
finistrativo I Dsgter Mefib Tirro "

aria Tirrd Servizig Brovveditorat
r/Oieste FM(C_/

I RUP il Difigeyte
1. Assister ministrativo Dri/ssa
Sig. AIft De Leo

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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L’anno duemilaventuno il giorno el b __del mese di £l T OB NE

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Amministrativo, doll. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del

17/06/2019, con [’assistenza del Segretario verbalizzante
DOR.5SA NERESA _C)QUE - _ adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Dirigente della UOC Servizio Provveditorato, dott.ssa Maria Tirro

VISTO I"Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n,
478 del 04/06/2020, di cui si é preso atto con deliberz n. 880 del 10/06/2020;
PREMESSO CHE:

» il Direttore dell’U.0.C. Risorse Umane, con nota prot. n, 129741 de] 21/07/2021 (ALL. n. 1), ha chiesto

la fornitura di un “software per la raccolta e la valutazione informatizzata delle istanze di n. 12 giornate
di assistenza/manutenzione”, al fine di gestire la procedura di attribuzione delle progressioni Economiche
orizzontali per il personale del comparto;

con email del 27/08/2021 (ALL. n, 2), il Dirigenle Analista Aziendale ha trasmesso capitolato tecnico con
le caratteristiche tecniche di minima di come deve essere svolta la fornitura delle giornate di assistenza di
cui sopra;

che per Paffidamento della fornitura in questione, in data 30 Agosto 2021 ¢ stata avviata ¢ pubblicata
RDO ME.PA. n. 2858144 per I'affidamento della fornitura n. 12 giornate di assistenza e supporto a
consumo per la realizzazione e I'attivazione della funzionalita’ software dedicate alla "Creazione Schema
di domanda e valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON", ai sensi dell’arl. 36 comma 6, del D.Lgs.
50/2016 e dell’art. | del D.L.76/2020 convertito con legge 120/2020;

CONSIDERATO che con |a sopra citata RDO ME.PA. n. 2858144 & stato previsto:
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quale criterio di aggiudicazione quello di cui all’art. 95 P-4 D. Lgs. n. 50/2016 ~ prezzo pit basso
rispetto a quello posto a base d; gara;

un lotto unico ¢ indivisibile, per un importo complessivo di gara pari ad € 7.200,00;

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento,

- Respongabile Unico del Procedimento (RUP), il Sig. Alfonso De Leo — Assistente Amministrativo

dell’U.0.C. Servizio Provved itorato;
di invitare alla RDO ME.PA. aperta n. 2858144, qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico previa
Abilitazione al Bando/Categoria “Servizi di Formazione” (SERVIZD);

ATTESO che;

=

I

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 10:30 del 03.09:2021, non &
pervenuta nessuna offerta;

¢ stata pubblicata, in data 03/09/2021 » huova RDO ME PA. n, 2860557, gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico previa Abilitazione al Bando/Categoria “Servizi per [l'Information &
Communication Technology (SERVIZI)™;

entro il termine utile per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 10:30 del 08/09/202 I, & pervenuta
I"offerta dell’operatore economico I.B.S. INFORMATICA BASILICATA SISTEMI S.r.l., come si evince
dal documento “Riepilogo delle attivita di Esame delle offerte ricevute”, generato dalla piattaforma
ME.PA./Consip;

con i verbali di garan. | del 08.09.2021 e n. 2 del 10.09.202] (ALL. n. 3), sono state compiute le attivita
ivi indicate ed, in particolare nella seduta del 10.09.2021, & stato preso atto del giudizio di non conformita
tecnica reso dal direttore dell’U.0.C. Risorse Umane unitamente con il Dirigente Analista Aziendale,
giusta nota prot. n. 158281 del 09/09/2021 allegata al verbale della seduta di gara del 10 settembre u.s.,
recante “...quindi la fornitura richiesta risulta precisamente riferita all ‘applicativo gié in uso all'U.0.C.
Servizio risorse umane, che necessita esclusivamente di essere evoluto e assistito per le particolari
Jinalita descritte con la richiamata nota prot. n. 0129741 del 21/07/2021. Lo stesso applicative in atio é
impiegato per le procedure istruite dal Servizio risorse Umane con piena operativita degli uffici coinvolti.
Per quanto sopra il cambiamento repentino di un applicativo in uso risulterebbe oltre che antieconomico,
anche di nocumento all’eperativita ed efficienza dei servizi... Pertanto, | offerta della dita 1B.S.
Informatica Basilicata Sistemi s.r.l., con sede legale in potenza non risulta regolare in quanto non
rispetta la scheda tecnica di gara™,

la Commissione di gara con il predetto verbale del 10/09/2021 ha dichiarato deserta la gara per mancanza
di offerte valide;



I'operatore economico L.B.S. INFORMATICA SISTEMI S.R.L., a seguito di notifica del verbale dell
8/9/2021 con comunicazione a mezzo piattalorma www.acquistinretepa.it sezione RDO ME.PA., ha

precisato “/n ordine alle decisione assunte si fa presente quanto riportato nei documenti di gara, ovvero:
In relazione alle specifiche tecniche dei beni oggetio della presente procedura, trova applicazione quanio
previsto dall‘art. 68 del D.Lgs. 50/2016, avente portatd generale, ¢, pertanto, si precisa che: - ['offerente
pud discostarsi dalle specifiche tecniche, a condizione che la caratteristica proposta sia di livello
equivalente o superiore a quella richiesta; Inoltre non ci risulta che la scrivente abbia chiesto oneri
aggiuntivi per la messa a disposizione della propria piatigforma. Riteniamo pertanto che la esclusione
dalla gara in oggetto sia viziata da un giudizio non coerente con le specifiche digara..",

il Direttore dell’U.0.C. Servizio Risorse Umane e il Dirigente Analista Servizi Informatici Aziendale, con
nota prot. n. 162207 del 16/09/2021 (ALL. .4), hanno rappresentato « . la richiesta del Servizio Risorse
Umane era rivolta all 'acquisizione di n. 12 giornate di assistenza a consumo per la realizzazione e
['attivazione della funzionalita dedicate alla Creazione Schema di domanda ¢ valutazione titoli sulla
piattaforma GECO-ISON gia in uso a questa Azienda quindi é di tutta evidenza che 'oggetio della
fornitura & di “Servizi Specialistici di Assistenza” e non di “fornitura di nuovo applicativo’. Da un
attento esame della scheda teenica fornita al Servizio Provveditoralo appare chiara la volonta di
acquisive servizi legati alla evoluzione della soluzione informatica gia in uso e null'altro. Non
risulterebbe migliorativa nell'operativita ed efficienza delle attivita ['introduzione di una ulleriore
soluzione informatica per la gestione dei concorsi e selezioni in aggiunta a quella atiualmente in uso,
GECO-ISON e per il quale il personale dipendente del servizio risorse Umane ha ricevuto apposita
formazione, passando operativamente alla gestione decine di procedure...”;

la U.O.C. Servizio Provveditorato, con nota prot. n. 163120 del 17/09/2021, ha riscontrato la nota prot. n.
162207 del 16/09/2021 “...la scrivente U.O.C. ha pedissequamente riportato nella RDQ in oggello,
pubblicata in urgenza il 3 seltembre w.s., le caratleristiche tecniche redatte dal Dirigente Analista
Aziendale. Per quanto concerne l'affermazione, riporlata nella nota che si riscontra, fra |'oggetio dalla
Jornitura che é di “Servizi specialistici di assistenza® e non di “fornitura di nuovo applicativo™, codesto
Direttore del Servizio Risorse Umane con nota prot. n. 129741 del 21/07/2021 he chiesto la “fornitura di
un sofiware per la raccolta e la valutazione informatizzata delle isianze di n. 12 giornate di
assistenza/manutenzione...” €, altresi, atteso I'invito contenuto nelia precitata nota prot. n. 162207/2021
(...Ulteriori di valutazione di ordine amministrativo sono rimesse a codeslo Servizio Provveditoraio cui
compete la gestione dell‘iter amministrativo della procedura di gara in questione), ha informato, non
avendo alcuna competenza in ordine alla valutazione ex art. 68 D L.gsvo 50/2016 relativa all’invocata
equivalenza tecnica da parte dell’operatore cconomico partecipante, “...per le controdeduzioni riporiale
nella nota prot. n. 162207/2021, ove le SS.LL. recitano “ non risulterebbe migliorativa nell ‘operativita
ed efficienza delle attivita I'introduzione di una ulteriore soluzione informatica...”, lo scrivente servizio, -
atteso che per la RDQ ME.PA. n. 2860557 si & candidata solamente ['operatore economico IB.S.
Informatica Basilicata Sistemi s.r. .. offerta ritenuta non conforme dalle SS.LL. -, predisporra proposia di
deliberazione, da sottoporre alla Direzione Strategica, di presa atlo indizione RDO ME.PA. n. 2860557
per la fornitura del servizio in parola con conseguenie dichiarazione di gara deserta per mancanza di
offerta valida, giusta verbale di garan. I del 0870972021 e verbale di gara n. 2 del 10/09/20217,

RITENUTO di proporre:

di approvare il documento “Condizioni particolari di contratto” e la scheda tecnica riportante
pedissequamente le caratteristiche tecniche del servizio predisposta dal Dirigente Analista Aziendale;

di approvare le operazioni telematiche di cui alla RDO ME.A. n. 2858144 e successiva RDO ME.PA. n.
2860557,

di approvare i verbali di gara n. | del 08.09.2021 e n. 2 del 10.09.2021;

di dichiarare deserta la RDO ME.PA. n. 2858144 per mancanza di offerta e la RDO ME.PA. n. 2860557
deserta per mancanza di offerte valide:

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa;



. APPROVARE il documento “Condizioni particolari di contratto™ che disciplina le condizioni di fornitura. acl
Integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e la
scheda tecnica riportante pedissequamente le caratteristiche tecniche del servizio predisposta dal Dirigente
Analista Aziendale;

2. APPROVARE i verbali di garan. | del 08.09.2021 e n. 2 del 10.09.2021. i cui contenuti si intendono ripetuti
€ trascritti nel presente atto. sono state compiute le attivita ivi indicate ed. in particolare nella seduta del
10.09.2021;

3. APPROVARL, altresi, le operazioni di gara telematica di cui alla RDO ME.A. n. 2858 144 e successiva RDO
ME.PA. n. 2860557 - per I'affidamento della fornitura n. 12 giornate di assistenza e Supporto a consumo per
la realizzazione e I'attivazione della funzionalita’ software dedicate alla "Creazione Schema di domanda e
valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON", ai sensi dell’art. 36 comma 6, del D.Lgs. 50/2016 ¢
dell’art. | del D.L1..76/2020 convertito con legge 120/2020;

- DICHIARARE DESERTA la RDO ME.PA. aperta n. 2858144 in quanto non & pervenuta nessuna offerta:

5. DICHIARARE DESERTA, altresi, la RDO ME.PA. aperta n. 2860557 per mancanza di offerta valida:

6. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
(rasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 clel D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, nella stessa pagina in cui & pubblicato 1*avviso di volontaria trasparenza;

7. DARE ATTO che il presente onere non comporta aleun onere di spesa;

8. DARE ATTO, altresi, che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono
custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse;

9. Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le motivazioni di seguito specificate:
per consentire I'immediata attivazione della fornitura di cui al presente provvedimento. ‘
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che.d ciplina la fattispecie trattata.

Il Dirigente d¢llafUOC Servirds Provveditorato
oit. Mari
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IL COMMISSARIO STRAQORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott. Maria Tirrd Dirigente della UOC Servizio
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e
la piena conformité alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministralivo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta. per come sopra formulata
€ sottoscritta dalla dott, Maria Tirrod Dirigente della UOC Servizio Provveditorato.

Il Segretario verbalizzan t&
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Azienda Sanitztin Provinciett df Agrigents

Servizio Rlsorse Umane (UOC)

Prea. Genesale n, O 1T
Data 21/07/2023

MR Al Servirio Provveditorato

e p.c. Al Direttore Amministrativo

Oggetto: Richiesta Software

Al fine di gestire la procedura di attribuzione della Progressioni Economiche Orizzontali del
Personale del Comparto, di cui alla deliberazione n. 177 del 16/07/2021 e nell’ottica dello
snellimento dell'azione amministrativa e razionalizzazione dei costl si chiede la fornitura di un
software per la raccolta e la valutazione informatizzata delle istanze di n. 12 glornate di
assistenza/manutenzione. '

5i precisa che il costo non supera la somma € 10.000,00
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271812021 Posta - Alfonsa De Lea - Oulleak

Richiesta creazione schema domanda e valutazione titoli GECO - ISON - Specifiche
Servizi Assistenza

Riccardo Insalaco <riccardo.insalaco@aspag.it>
ven 27/08/2021 1040

A: Oreste Falco <oreste falco@aspag.it>; Alfanso De Leo <alfonso.deleo@aspag.it>

Cc: ‘Calogero Muscarnera ccalngem.muscarnera@aspag.n:a

In relazione alla Fornitura di n® 12 giornate di assistenza e supporto a consumo per la realizzazione e
I'attivazione delle funzionality software dedicate alla “Creazione Schema di Domanda e Valutazione Titoli sulla
piattaforma informatica GECO -ISON” gia fornita a questa Azienda in modalits Cloud dalla Ditta GPI S.p.A. in
quanto fornitore del modulo "gestione concorsi GECO - |SON" giusta contratto di subappalto
registrato con SPC Cloud L3/L4.

La suddetta attivita di assistenza e supporto a consumo consistera nella configurazione dei maduli |SON per
I'upload del file, mediante Ia personalizzazione del data entry della domanda di registrazione che varia da
procedura a procedura in funzione delle sue peculiarita,

Dovra altresi essere predisposta sul modulo GECO, una scheda di valutazione specifica dei titolj dichiarati in
domanda oltre che la configurazione di una stampa in excel che consente di estrarre tutte candidature.

L'attivitd di modellazione del sistema Presuppane un momento di confronto tra il fornitore ed il Servizio
Risorse Umane dell'ente, propedeutico alla fase di sviluppo e subordinato all'approvazione di un verbale
contenente le specifiche di implementazione.

Le suddette personalizzazioni una volta effettuate resteranno operative sul sistema GECO-ISON anche per le
future applicazioni delle BE.O. nell'Azienda SanitariaProvifciale AgFigento , salvo aggiornamenti normativi
e/o Tegolamentari, rimanendo disponibili in modalitd ASP, da data center italiano certificate UNI EN SO
27001, su ci gia risiede la soluzione informatica in questione.

L'inizio della fornitura delle giornate di assistenza dovra avvenire entro e non oltre 48 ore dall'ardine.
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Verbalen. 1

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

RDO/ME.PA. n. 2860557 — per il servizio di n. 12 giornate di assisienza e supporto a consumo per la
realizzazione e I'attivazione delle funzionalita software dedicate alla “Creazione Schema di Domanda e
Valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON.

VERBALE DI GARA

L anno duemilaventuno il giorno & del mese di Settembre in Agrigento, alle ore 10.40 circa presso gli

uffici amministrativi dell’U.0.C. Servizio Provveditorato dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento,
sita in Agrigento — Viale Della Vittoria, in seduta pubblica, sono presenti i Sige.:

. Dr.ssa Rosalia Cala — Presidente — Direttore U.0.C. Servizio Provveditorato -;
- Sig. Alfonso De Leo — Segretario — Assistente Amministrativo -;

- Sig.ra Cristina Bellavia - Testimone — Operatore Tecnico -;

- Sig.ra Daniela Parla — Testimone — Assistente Amministrativo -;

i quali in data odierna intervengono al presenie atlo in qualita di componenti il seggio di gara, per la
verifica della documentazione amministrativa per I'affidamento del servizio di n. 12 giornate di assistenza
¢ supporto a consumo per la realizzazione e |'attivazione delle funzionalita software dedicate alla

“Creazione Schema di Domanda e Valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-1SON, con 1'assistenza del

Segretario verbalizzante Sig. Alfonso De Leo — Assistente Amministrativo — del Servizio Provveditorato
ASP Agrigento.

PREMESSO CHE
& stata pubblicata in data 3 settembre 2021 RDO/ME.PA. . 2860557, ai sensi dell’art. 36 ¢. 6 del
D. Lgs. N. 50/16 e s.m.i. e dell’art. |, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge
120/2020, per I’affidamento della fornitura in parola, mediante il criterio di cui all’art. 95 ¢. 2,4¢
5 del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. e cioé a favore del prezzo pit basso;

. la gara & aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico - previa Abilitazione al
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Servizi per I'lnformation & Communication
Technology (SERVIZI);

- - I'importo a base di gara & di € 7.200,00=+ L.V.A,;

. il termine di scadenza & stato fissato per le ore 10:30 del 08/09/2021, quale termine ultimo per 13

presentazione delle offerte;

& pervenuta entro la predetta scadenza tramite piattaforma www.acquistinretepa.it la seguente

offerta: :

| -1.B.8. INFORMATICA Singolo operatore economico (D.Lgs. Lotto 1 06/09/2021
BASILICATA SISTEMI SRL 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 16:22:24

Il seggio di gra procede alla verifica della ricezione dell’offerta presentala € la stessa & composla da:
Documentazione amministrativa, Documentazione tecnica e Offerta economica.

Successivamente si procede atlraverso il Sistema ad accedere all’area contenente la “Documentazione
amministrativa” dell’offerta preseniala dal sopra citato operatore geonomico. mentre. I*Offerta lecnica e,

I'Offerta cconomica resteranng segrele. chiuse/bloccate a Sistema e. quindi. il relativo contenuto non €




=i

visibile né all* “Utficio™, né al seggio di gara. né all'ASP dj Agrigento né alla Consip S.p.A. né aj
concorrenti, né a terzi: | Sistema consente I"accesso alla Documentazione amministrativa e | presente
seggio di gara depulato all’esame della stessq procede alla verifica del]a presenza dei documenti richiesij
ed ivi contenuti, quindi all*apertura dejla documentazione amministrativa, per come ordinata dal Sistema.
relativamente ad ogni singolo partecipante, '

Premesso quanto Sopra, si riscontra quanto sege:

I L.B.S. INFORMATICA BASILICATA SISTEMI §RI. Loto | AMNMESSA

Il seggio di gara, procede all’apertura dell’offerta lecnica, trasmettendone j| contenuto, brevi manu, al
Dirigente Analista Aziendale per il relativo esame tecnico rispetto alle prescrizioni tecniche dj minima dj

1l presente verbale, che consta di due pagine, viene letto e sottoscritto alle ore 1,50 per come segue:

IL SEGGIO DI GARA

- Dr.ssa Rosalia Caja

%M@M‘Z/;A _ Presidente
- Sig.ra Alfonso De Leo : _ Segretario

I TESTIMONI

- Sig.ra Cristina Bellavia 61 i.. —~ MQ&HL
— = K arta

- Sig.ra Daniela Parla r:}'ﬁ 0 I . Q |



Verbalen. 2

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

RDO/ME.PA. n. 2860557 - per il servizio di n. 12 giornate di assistenza e supporto a consumo per la
realizzazione e I'attivazione delle funzionalita software dedicate alla “Creazione Schema di Domanda e
Valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON. -

VERBALE DI GARA

L*anno duemilaventuno il giorno 10 del mese di Setternbre in Agrigento, alle ore 10,40 circa presso gli
uffici amministrativi dell’U.0.C. Servizio Provveditorato dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento,
sita in Agrigento — Viale Della Vittoria, in seduta pubblica, sono presenti i Sigg.: '

. Dr.ssa Rosalia Cala — Presidente — Dirigente Amministrativo -;

- Sig. Alfonso De Leo — Segretario — Assistente Amministrativo -;

- Dr. Giuseppe Palumbo — Testimone — Collaboratore Amministrativo -}
- Dr.ssa Maria Tirro — Testimone — Dirigente Amministrativo -;

i quali in data odierna intervengono al presente atto in qualita di componenti il seggio di gara, per
continuare le operazioni di gara per I’affidamento del servizio di n. 12 giornate di assistenza e supporto a
consumo per la realizzazione e Iattivazione delle funzionalita software dedicate alla “Creazione Schema
di Domanda e Valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON, con l|'assistenza del Segretario
verbalizzante Sig. Alfonso De Leo - Assistente. Amministrativo — del Servizio Provveditorato ASP
Agrigento.

PREMESSO CHE

. & stata pubblicata in data 3 settembre 2021 RDO/ME.PA. n. 2860557, ai sensi dell’arl. 36 c. 6 del
D. Lgs. N. 50/16 ¢ s.m.i. e dell’art. |, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge
120/2020, per I"affidamento della fornitura in parola, mediante il eriterio di cui all’art. 95¢. 2,4 ¢
5 del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. e cio¢ a favore del prezzo pil basso;

. la gara & aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico - previa Abilitazione al
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Servizi per I'Information & Communication
Technology (SERVIZI);

. I'importo a base di gara & di € 7.200,00=+ L.V.A,;

. il termine di scadenza & stato fissato per le ore 10:30 del 08/09/2021, quale termine ultimo per la
presentazione delle offerte;

. & pervenuta entro la predetta scadenza tramite piattaforma www.acquistinretepa.it la seguente

offerta:

| 1.B.S. INFORMATICA Singolo operatore economica (D.Lgs. Lotio 1 06/09/2021
BASILICATA SISTEMI SRL 50/2016, art, 45, comma 2, lett. a) 16:22:24

Con verbale dell’ 8 Settembre u.s. il seggio di gara ha svolto i seguenti lavori:
. haesaminato la documentazione amministrativa dell’operatore economico 1.B.S. INFORMATICA
BASILICATA SISTEMI SRL., ammettendolo alla fase successiva dell”apertura della busta
tecnica, avendo regolarmente presentata la documentazione:




TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO
ST ESPONE QUANTO SEGUE

Il Presidente di gara dichiara aperta la seduta pubblica di gara e, delega il Sig. Alfonso De Leo punto

istruttore sul ME.PA. ad operare attraverso il sistema ME.PA_

allega al presente verbale - il Dirigente Analista Servizj Informatici Aziendali e j| Direttore U,0.C,
Servizio Risorse Umane hanino eomunicato la non conformitd dell*offerta teenica dell’operatore
economico 1.B.S. INFORMATICA BASILICATA SISTEM] SRL.

tutto ¢id premesso la Commissione dj gara il seggio di gara dichiara deserta |5 gara per mancanza
di offerta valida, rimettendo gli atti al’ Amministrazione dj questa ASP.

Il presente verbale, che consta di due pagine, viene letto e sottoscrilto alle ore 14,15 per come segue:

IL SEGGIO DI GARA ﬂ
5
- Dr.ssa Rosalia Cala &P i Presidente
- Sig.ra Alfonso De Leo i P }jg o e p . Segretario
& \)‘\HS'( !\_,R.\g

I TESTIMON]
.
- Dr. Giuseppe Palumbe C):;_.i Y—)G;_Q,_,g

- Dr.ssa Maria Tirro




bl o owm B . £
{ & _J/f,*-r’l*?»‘vfpﬂfff' ,./r/-,v b /}x P L. ',l'rz;zmﬁywiﬂ et

e j ¢ /‘/.«; I Seitberic
L_;-dﬁtzmwé’» -_)gfzw&f/:a:z -._:é:‘i‘i"éﬁ"ar:'.:{c"& e r..‘-‘-’\ff'f:'-ﬁﬁ('-ffﬂ'ﬂﬁ?'

-

Tel. 0922 407111 * Fux 0922 401229
P lva e C.F. 02570930848
Aziend, ; B Edt b
i Z:ar;ilatm Prnvim:ia!e dl Agrj
rvizi Info, : gento .
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Data 99/

09/202; Servizio Provveditorato

Wiy

Oggetto: RDO/MEPA n"2860557 - Riscontro -

"} R Y
Si fa seguito alla richiesta formulata per le vie brevi della 5.V, di valutazione dell'offerta

tecnica prodotta dalla ditta " B.S. Informatica Basilicata Sistemi s.r.l, con sede legale in
Potenza” in risposta all'avviso di indizione RDO/MEPA n°"2860557 rilevando, preliminarmente, che
la scheda tecnica proposta da codesto servizio,richiede "la realizzazione e I'attivazione delle
funzionalita software dedicate alla "Creazione Schema di Domanda e Valutazione Titoli sulla
piattaforma informatica GECO-I1SON" gia fornita a questa Azienda..........." ricalcando la richiesta
degli scriventi formulata con nota prot n°0 129741 del 21/07/21.

Quindi la fornitura richiesta risulta precisamente riferita all'applicativo gia in uso all' uoC
Servizio Risorse Umane, che necessita esclusivamente di essere evoluto e assistito per le
particolari finalita descritte con la richiamata nota prot n° 0129741 del 21/07/21,., |

Lo StESSS\'appiicatiVO in atto & impiegato per le procedure istruite dal Servizio Risorse
Umane con piena opérativita degli uffici coinvolti. '

Per quanto sopra, appare di tutta evidenza che il cambiamento repentino di un applicativo
in uso risulterebbe oltre che antieconomico, anche di nocumento all'operativita ed efficienza dei
servizi.

In ogni caso, si chiarisce che la richiesta del Servizio Risorse Umane era rivolta
all'acquisizione di "Servizi specialistici” e non di "fornitura di nuovo applicativo”.

Pertanto, |'offerta della ditta I.B.S. Informatica Basilicata Sistemi S.r.l., con sede legale in
Potenza non risulta regolare in quanto non rispetta la scheda tecnica di gara. X

Cord;ali Saluti

7 IL DIRIGENTE/ANALISTA IL DIRETTGRE Y.0.C.

ERVIZI INFORMATICI AZIENPALI SERVIZIO RIS E[UMANE
Dr. Riccar do .fnmlfn:é Dr. Calogero Muskarnera
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Servizle Risorge Umnane (UOC)

Prot, Generale n, O 162207 EE T ]
Data 16/09/2021 | |
AR A Al Direttore U,0.c.

| Servizio Provveditorato

forniture@aspag, it

Oggetto: RDO/MEPA N°2860557 - Riscontro nhota prot.n. 161369/2021.

Si fa seguito alla nota prot.n. 161369 de| 15/09/2021 e si comunica che"/lva richiesta del
Servizio Risorse Umane era rivolta allacquisizione din. 12 giornate dj Assitenza a consumo per |a
realizzazione e I'attivazione della funzionalitd dedicate allg Creazione Schema dj domanda e
valutazione titoli sullg piattaforma GECO-ISON gia in uso a questa Azienda quindi & di tutta
evidenza che I'oggetto della fornitura & di "Serviz specialistici di assistenza” e non di "fornitura di
nuovo applicativo" .

ha ricevuto apposita formazione, passando operativamente alla gestione decine di procedure. . i

circa 15.000 candidature, ad esempio I'Avvisa Pubblica pe} la formulazione dj Graduatorie per il
conferimento di incarichi a tempo Determinato del profilo. di AUSILIARIO SPECIALIZZATO ADDETTO Al
SERVIZI SANITAR( ctg. “A" Ruolo Techico da utilizzare nelle strutture di Questa ASP di Agrigento scaduto il
02/04/2021, ha visto |a partecipazione di circa 10.000 ca ndidati che sono state valutati e la cui graduatoria
& stata approvata con deliberazione n. 1361 del 03/08/2021

diverse in corso di pubblicazione in Gazzetts Ufficiale, le cui domande di partecipazione per espressa
previsione del deliberato, dovranno pervenire esclusivamente tramite la procedura informatica
GECOQ-1SON,

-y Ulteriori di valutazione di ordine amministrativo sono rimesse a codesto Servizio
Provveditorato cyj compete la gestione dell'iter amministrativo della procedura di gara in
questione, !

DHETTORE U.d.c.
1210 RISPREE YMANI

Azienda Sanitaria Provinciale - Sede Lagémé'mmmﬁmﬁfhﬁﬁén_w sk
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Prot. n. 163120 del 17/09/2021 Al Direttore deli'W.0.C, Servizio Porszonale
Dy, Calogera Muscamera

Al Dirigente Analista Aziendale
Dr. Riccardo Insalace

Oggetto: RDO/ME.PA. n. 2860557 — per la fornitura di n. 12 giornate di assistenza e supporto a consumo
per la realizzazione e I’attivazione delle funzionalita software dedicate alla “Creazione Schema di Domanda

e Valutazione Titoli sulla piattaforma GECO-ISON. Riscontro nota prot. n. 162207 del 16/09/2021.

In riscontro alla nota prot. n. 162207 del 16/09/2021, recante ... acquisizione di n. 12 giornate di assistenza
e consumo per la realizzazione e 'attivazione della funzionalité dedicate alla creazione schema di domanda
e valutazione titoli sulla piattaforma GECQ...", si rileva, come prontamente riscontrabile dalla mera lettura
degli atti di gara, che la scrivente U.O.C. ha pedissequamente riportato nella RDO in oggetto, pubblicata in
urgenza il 3 settembre u.s., le caratteristiche tecniche redatte dal Dirigente Analista Aziendale.

Per quanto concerne |’affermazione, riportata nella nota che si riscontra, fra I’oggetto dalla fornitura che & di
“Servizi specialistici di assistenza™ e non di “fornitura di nuove applicative”, codesto Direttore del Servizio
Risorse Umane con nota prot. n. 129741 del 21/07/2021 ha chiesto la “fornitura di un software per la
raccolta e la valutazione informatizzata delle istanze di n. 12 giornate di assistenza/manutenzione " .
Tuto cid premesso e per le controdeduzioni riportate nella nota prot. n. 162207/2021, ove le SS.LL. recitano
“...non risulterebbe miglioraiiva nell ‘operativita ed efficienza delle attivita |'introduzione di una ulteriore
soluzione informatica...”, lo scrivente servizio, - atteso che per la RDO ME.PA. n. 2860557 si & candidata
solamente |’operatore economico 1.B.S. Informatica Basilicata Sistemi s.r.l., offerta ritenuta non conforme
dalle SS.LL. -, predispoira proposla di deliberazione, da soltoporre alla Direzione Strategica, di presa atlo
indizione RDO ME.PA. n. 2860557 per la fornitura del servizio in parola con conseguente dichiarazione di
gara deserta per mancanza di offerta valida, giusta verbale di gara n. 1 del 08/09/202 I_e verbale di gara n. 2
del 10/09/2021.

Si coglie I"occasione per porgere graditi e cordiali saluti.

Il P
L 'Assistenty Amminisirativo
Sig. Affaryo De Leo

It Direttore YOT Skrvizio Provveditorato









Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art, 53, comma 2, della
LR, n30 del 03/11/93 e dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al

II Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il _ ' con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa indata __prot. n. L
SLATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I'approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I'annullamento con provvedimento n. ___ del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del lermine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.I2.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

\é Immediatamente esecutiva dal Q6 -(O-CCT
Agrigento, i (Jp - (O~ TD 24
Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi v
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REVOCA/ANNULLAMENTOQ/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _del .

* Modifica con provvedimento n. __ _ del

Agrigento, li
1 Referente Uflicio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




